
    
     

   

      

 
        

   
 

 

 
  
 

 

  

 
   

 
  
  

 

  
 

 
 

   
  

 
 

 

 

Datum Diarienummer Kommunstyrelsen 1 (1) 
Kommunledningskontoret 2025-12-19 KSKF/2025:373 

Ledningsstaben Handlingsnummer 

Therese Laidna 2025:5511 

Regeringskansliet, utbildningsdepartementet 

Eskilstuna kommuns yttrande över remiss - 
Utbildningsdepartementets promemoria 
Registerkontroll inför antagning till vissa 
högskoleutbildningar 

Eskilstuna kommun ställer sig generellt positiv till registerkontroll i samband med 
antagning till högskoleutbildning som ska leda till examen för arbeten inom 
skolväsendet samt inom hälso- och sjukvård. 

Bedömningen är att registerkontroller av detta slag kan bidra till att öka tryggheten 
och säkerheten för barn, elever och andra sårbara och särskilt skyddsvärda grupper i 
kommunens verksamheter. Eskilstuna kommuns bedömning är att det är viktigt att 
registerkontrollerna vid antagning till vissa utbildningar fokuserar på allvarliga brott, så 
som föreslagits, men även att den typ av brottslighet som registerkontrollerna föreslås 
omfatta kan behöva diskuteras och justeras löpande. För att undvika att personer med 
sonade brott, som begåtts för länge sedan, utestängs från utbildning och 
arbetsmarknad är det viktigt med en väl avvägd tidsbegränsning för hur länge 
uppgifter finns kvar i belastnings- och misstankeregistren. 

Eskilstuna kommun menar också att det är viktigt att skydda människors personliga 
integritet och att kontroller därför endast bör genomföras när det finns ett berättigat 
intresse. Men när det handlar om att skydda barn, elever och andra sårbara och 
skyddsvärda grupper kan registerkontroller trots allt vara motiverat. 

Ytterligare en aspekt som Eskilstuna kommun vill lyfta är risken att kontroller av detta 
slag riskerar att invagga arbetsgivare i en falsk trygghet. Att en person inte 
förekommer i belastnings- eller misstankeregister innebär inte per automatik att 
personen är lämplig att arbeta i nämnda verksamheter. Det kan även öka risken för att 
arbetsgivare slarvar med registerkontroller av personer inför verksamhetsförlagd 
utbildning eller inför anställning, i tron att kontrollen inför antagning till utbildningen 
är tillräcklig. 
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